
              На основу члана 18. става 1. тачке 28 и члана тачке 63 Закона о локалној самоуправи 
(„Сл.гл. РС“ 9/2 , 33/04, 135/04), и члана 33. Статута општине Сурдулице (“Сл. Гл. ПО“ 13/02, 
32/04 и 10/05 )  и Одлуке о образовању радних тела Скупштине („Сл.гл.ПО“ 24/03), 
Скупштина општине Сурдулица, на седници одржаној дана 27.06.2005. године , донела је 
 
 
 
                                                   ОДЛУКУ О ОСНИВАЊУ  
                                 САВЕТА ЗА МЕЂУНАЦИОНАЛНЕ ОДНОСЕ  
 
                                                                    Чл. 1  
 
                  Овом Одлуком оснива се Савет за међунационалне односе, као стално радно тело 
Скупштине општине, утврђује делокруг послова, одређује број чланова и начин рада. (у 
дањем тексту Савет). 
                                                                    Чл.2  
 
                  Савет разматра питања остваривања, заштите и унапређивања националне 
равноправности.  
                  Савет након разматрања одређених питања, Скупштини подноси свој предлог или 
своје мишљење.  
                  Скупштина општине је дужна да предлоге свих Одлука које се тичу права 
националних заједница предходно достави на мишљење Савету . 
 
                                                                   Чл. 3 . 
                 Савет има пет чланова. 
                 Чланови савета бирају се за мандатни период док траје мандат одборника. 
   
                                                                 Чл. 4  
 
                Седницу Савета сазива председник Савета по својој иницијативи, на иницијативу 
најмање једне трећине чланова Савета или на иницијативу Председника Скупштине. 
                Ако Председник Савета не сазове Седницу, Седницу сазива Председник 
Скупштине. 
                У случају спречености Председника Савета да присуствује Седници, Савет бира 
председавајућег за ту седницу. 
                                                                Чл. 5  
 
               Савет ради на седници којој присуствује већина чланова Савета, а одлучује већином 
гласова присутних чланова Савета. 
 
                                                                Чл. 6  
 
              Ова Одлука ступа на снагу даном доношења а објавиће се у Службеном гласнику 
Пчињског Округа. 
 
                                     СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СУРДУЛИЦА  
 
Дана 27.06.2005. године                                                           ПРЕДСЕДНИК                                         
Број  020-32/05-01                                                                   Драган Стевановић 
 
.  


